
JID: MZ-eObec-D23/00858      č. j.: MŽ/1437/2022-9  

    Zápis z 9. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č.  9    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  8. 2. 2023 

 
 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  

 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Program 2. zasedání ZM 

2) Investiční činnost 

3) Projekční práce - ZTV pro 2 RD Benátky 

4) Příkazní smlouva 

5) Žádost o navýšení pracovního úvazku v PS 

6) Záležitosti ZŠ a MŠ 

7) Pachtovné LDO Přibyslav 

8) Pošta Partner Horní Studenec 

9) Služby pověřence GDPR 

10) Žádost o finanční příspěvek 

11) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 2. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 16. února 2023. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku zpracování zadávací dokumentace k VŘ a organizace VŘ pro akci 

„Úsekové měření rychlosti v obci Údavy“, kterou předložil Svazek obcí Podoubraví, Trčků z Lípy 69, 

Chotěboř (IČ: 70924937). Cena za zpracování dokumentace a VŘ  je  16 000 Kč.  

2. schvaluje cenovou nabídku kolotoče a vahadlové houpačky pro dětské hřiště Nový Studenec, kterou 

předložila firma Bonita Group Service s.r.o., Čedlosy 583, Drásov (IČ: 27738795). Cena za  dílo včetně 

montáže je 72 600 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

3. Projekční práce - ZTV pro 2 RD Benátky 

Usnesení: 

Rada města schvaluje cenovou nabídku projekčních prací ZTV pro 2 RD Benátky, kterou předložila firma 

DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod  (IČ: 25284525). Cena za projekční práce je  

111 500 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Příkazní smlouva  
Usnesení: 

Rada města schvaluje příkazní smlouvu s firmou Ing. Jaroslav Rouš, Vejmluvova 316/53, Žďár nad 

Sázavou, (IČ: 41001117). Předmětem smlouvy je  autorský dozor při realizaci díla „ Obytný soubor RD 

Kohoutov ZTV“. Sjednaná cena za činnost je 850 Kč bez DPH za hodinu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/00858      č. j.: MŽ/1437/2022-9  

    Zápis z 9. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

 

5. Žádost o navýšení pracovního úvazku v PS 

Usnesení: 

 Rada města souhlasí s navýšením pracovního úvazku v pečovatelské službě na 5 osob a se 

spolufinancováním nákladů vyplývajících z rozšíření personálního obsazení pečovatelské služby. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Záležitosti ZŠ a MŠ 
       Usnesení: 

Rada města bere na vědomí finanční vypořádání dotací přijatých pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

prostřednictvím Kraje Vysočina: 

1. dotace od MŠMT v rámci výzvy Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 2022, kde 

byla využita částka 119 801,02 Kč. 

2. dotace od MŠMT v rámci výzvy Šablony II s využitou částkou 2 335 266 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Pachtovné LDO Přibyslav 

Usnesení: 

Rada města bere na vědomí:  

1. informaci o úhradě 6. splátky pachtovného od LDO Přibyslav. 

2. informaci o všech splátkách pachtovného ve výši 236 450 Kč na 1 členský podíl od LDO Přibyslav, 

který pro město Ždírec nad Doubravou v roce 2022 činil 7 093 500 Kč. 

3. seznam členů LDO Přibyslav s vyčíslenými členskými vklady.  

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Pošta Partner Horní Studenec 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí žádost od společnosti COOP družstvo HB na snížení podpory provozu prodejny 

v Horním Studenci o 24 000 Kč, 

2. bere na vědomí informaci o změně provozovatele Pošty Partner v Horním Studenci, 

3. navrhuje zastupitelstvu schválit novému provozovateli Pošty Partner paní Petře Němcové podporu ve 

výši 110 000 Kč na rok 2023 (od 1. 2. do 31.12).  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Služby pověřence GDPR 

Usnesení: 

Rada města schvaluje objednání služeb pověřence pro ochranu osobních údajů podle Obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů (GDPR) u Svazku obcí Podoubraví, Trčků z Lípy 69, Chotěboř (IČ: 70924937). 

Služby budou poskytovány v období od 1. 1. – 31. 12. 2023 za částku 700 Kč/měsíčně.  

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Žádost o finanční příspěvek 

Usnesení: 

Rada města projednává žádost o finanční příspěvek od společnosti Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé 

kraje Vysočina, o. p. s., třída Legionářů 1460/24, Jihlava, IČ: 02285266 a schvaluje poskytnutí peněžitého 

daru  ve výši 3 000 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

 

 

 

 

 

 

 



JID: MZ-eObec-D23/00858      č. j.: MŽ/1437/2022-9  

    Zápis z 9. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

 

11. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) plán revizí údajů katastru nemovitostí a plán obnov operátů novým mapováním zaslaný Katastrálním 

úřadem, 

b) informaci o mapování stávajících obecných stavebních úřadů a jejich technickém vybavení krajským 

úřadem, 

c) informaci o jednání s firmou AVE CZ o cenách vývozu odpadů, 

d) označení zastávek autobusu na místních komunikacích, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní Z. J. a pan B. S. ze Ždírce nad 

Doubravou, 

f) příští jednání rady města 1. 3. 2023 od 15:00 hodin. 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


